19-23; Bedreddin Muhammed b. Abdullah ez-Zerkeşî, el-Burhân fî
Ulûmi’l-Kur’ân, el-Mektebetü’l-Asriyye, Beyrût 2011, c.1, ss. 139, 140; Celâleddin es-Suyûtî,
el-İtkân fî ulûmi’l-Kur’ân, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrût 2007, c. 1, s. 53.

13 Muhammed b. İshâk, Sîretu ‘bni İshâk, tahk.: Muhammed Hamîdullah, by., 1401/1981, ss
166; İbn Hişâm es-Sîretü’n-nebeviyye, tahk.: Süheyl Zükâr, Dâru’l-Fikr, Beyrût 1412/1992, c.
1., ss. 205, 285, 288.

14 Yıldırım, “er-Rahmân Vasfının Kur’ân-ı Kerîmde Kullanılışı”, s. 38.

21 Mesela bk. Mukâtil b. Süleyman (ö. 150H), Tefsîru Mukâtil b. Süleyman, tahk.: Ahmed Ferid,
Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, Beyrût 1434/2003, c. 2, s. 359; Ebû Abdillah Süfyân b. Sa’îd b.
Mesrûk es-Sevrî el-Kûfî (ö. 161H), Tefsîru Süfyân es-Sevrî, Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, Beyrût
1403/1983, s. 201; Abdurrazzâk b. Hemmâm es-San’anî (ö. 211H), Tefsîru’l-Kur’an, tahk.:
Mustafa Muslim Muhammed, Mektebetü’r-Rüşd, Riyad 1410/1989, c. 2, ss. 22 vd..

22 Yahyâ b. Sellâm (ö. 200H.), Tefsîru Yahyâ b. Sellâm, tahk.: Hind Çelebi, Dâru’l-Kütübi’l-‘İl-
miyye, Beyrût 1424/2004, c.1, s. 314; et-Taberî, Câmi’u’l-beyân, c. 7, s. 5698.

23 Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed el-Mâturîdî es-Semerkandî (ö. 333H), Te’vîlâtu’l-
Kur’ân, tahk.: Murat Sülün, Dâru’l-Mîzân, İstanbul 2007, c. 9, s.

24 Ebu’l-Kâsım Cârullah Muhammed b. Ömer ez-Zemahşerî (ö. 538H), Tefsîru’l-Keşşâf ‘an
hakâiki ğavâmidı’t-tenzîl ve ‘uyûni’l-ekâvîl fî vucûhi’t-te’vîl , Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, Lübnan
2009, c. 3, s. 116.

25 Muhammed Hüseyin ez-Zehebi, et-Tefsîr ve’l-mufessirûn, Dâru’l-Hadîs, Kâhire 1426/2005, c.
1, ss. 373-375.

26 Fahruddîn er-Râzî, et-Tefsîru’l-kebîr Mefâtihu’l-ğayb, tahk.: Seyyid ‘İmrân, Dâru’l-Hadîs, Kâ-
hire 1433/2012, c. 11, s. 446.

27 Nasıruddîn Ebû Sa’îd Abdullah b. Ömer b. Muhammed eş-Şîrâzî el-Beydâvî, Envâru’t-tenzîl
ve esrâru’t-te’vîl, Dâru Sâdır, Beyrût 2001, c. 2, s.

O, 44. ayette şeytanı vasıflandırma
babında yaptığı bir açıklamayla er-Rahmân isminin anlamına bir atıfta bulu-
narak metni bu isimle bir tür bağdaştırmaya gider. Onun açıklaması şöyledir:

28 el-Hâfız ‘Imâduddîn Ebû’l-Fidâ İsmâîl b. Kesîr (ö. 774H), Tefsîru’l-Kur’âni’l-‘Azîm, Dâ-
ru’l-Ma’rife, Beyrût 1388/1969, c. 3, ss. 179, 180.

29 Bk. Mukâtil b. Süleyman, Tefsîr, c. 2, s. 314; Süfyân es-Sevrî, Tefsîr, s. 185; Yahyâ b. Sellâm,
Tefsîr, c. 1, s. 227; Abdurrazzâk b. Hemmâm, Tefsîr, c. 2, ss. 3 vd.

30 et-Taberî, Tefsîr, c. 7, s. 5503.
31 Ebû Muhammed el-Hüseyn b. Mesûd el-Beğavî (ö. 516H), Me’âlimu’t-tenzîl, tahk.: Muham-

med Abdullah en-Nemr, Daru Taybe, Riyad 1414/1993, c. 5, s. 234.

32 ez-Zemahşerî, el-Keşşâf, c. 3, ss. 17-19.
33 el-Beydâvî, Envâru’t-tenzîl, c.2, s. 628.
34 Abdullâh b. Ahmed en-Nesefî (ö. 710H), Medâriku’t-tenzîl ve hakâiku’t-te’vîl, tahk.: Mervân

Muhammed eş-Şa’âr, Dâru’n-Nefâis, Beyrût 1430/2009, c. 3, s. 60.
35 Muhammed b. Yûsuf Ebû Hayyân el-Endelusî (ö. 754H), el-Bahru’l-muhît fi’t-tefsîr, Da-

ru’l-Fikr, Beyrût 1412/1992, c. 7, s. 269.
36 Ebu’s-Su’ûd Muhammed b. Muhammed b. Mustafa el-‘Imâdî el-Hanefî (ö. 982H), Tefsîru

Ebi’s-Su’ûd ev İrşâdu akli’s-selîm ilâ mezâya’l-Kur’âni’l-Kerîm, tahk.: Hâlid Abdulğani Mahfûz,
Daru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, Beyrût 2010, c. 5, s. 368.

37 İbn Kesîr, Tefsîr, c. 3, s.